
 

 COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n.18/1- 15025 (AL) PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
P.I. c.f.00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

 e-mail  info@comune.moranosulpo.al.it 

                                                                                                                                         COPIA 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL PERSONALE N. 20/2017 

 

 

Oggetto: 

 

PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DEL PERSONALE 

DIPENDENTE. DECORRENZA GIURIDICA ED ECONOMICA 31.12.2017. 

DIPENDENTE SIGNOR PETOCCHI  ANTONIO. 

 

 

 

L’Anno  Duemiladiciassette  Addì  ventisette  del  mese di  dicembre, nella Sede Comunale. 

 

Il sottoscritto  FERRARI LUCA, nella sua qualità di Responsabile del Personale  del  Comune di 

Morano sul Po. 

 

Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 31.07.2009. 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 18.06.2016 con il quale è stato nominato il Nucleo di Valutazione 

di questo Comune. 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 97 del 18.12.2017, resa immediatamente eseguibile, con la quale sono 

stati definiti degli indirizzi per la costituzione e ripartizione delle risorse per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e per la produttività anno 2017. 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 98 del 18/12/2017, resa immediatamente eseguibile,  con la quale è 

stata autorizzata la sottoscrizione  dell’accordo per la  ripartizione delle risorse decentrate anno 

2017. 

 

Considerato che in data 19.12.2017 è stato sottoscritto l’accordo definitivo per la ripartizione  del 

fondo per le politiche  di sviluppo delle risorse umane e della produttività  anno 2017. 

 

VISTO il CCNL per il comparto EE.LL. del 11.04.2008 ed in particolare, l'art. 9, comma 1, il quale 

stabilisce che, ai fini della progressione economica orizzontale, il lavoratore deve essere in possesso 

del requisito minimo di permanenza nella posizione economica di godimento di  almeno 

ventiquattro mesi. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 

 

Ritenuto di procedere ad attribuire la progressione economica orizzontale con decorrenza giuridica 

ed economica 31.12.2017 al sig. Petocchi Antonio, dipendente a tempo pieno ed indeterminato in 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it


servizio presso il Comune di Morano sul Po. 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Di dare attuazione alla seguente progressione economica orizzontale, all’interno della categoria di 

appartenenza, con decorrenza giuridica ed economica 31.12.2017: 

 Servizio Tecnico Manutentivo/Viabilità: Signor Petocchi Antonio 

cat. B – passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione economica B4. 

 

Di attribuire quindi, a far data dal 31.12.2017 al dipendente Signor Petocchi Antonio, la seguente 

posizione economica: categoria B – posizione economica B4 – con il seguente trattamento 

economico annuo lordo dal 31.12.2017: 

 

Stipendio tabellare € 18.496,61 

13ª mensilità € 1.541,39 

Indennità di vacanza contrattuale € 11,56  

Indennità di comparto € 471,72 

oltre ad assegni ed indennità spettanti. 

 

Di dare atto che il suddetto passaggio comporta una maggior spesa annua di € 288,99 oltre assegni 

ed indennità spettanti, oneri contributivi a carico dell’Ente ed IRAP . 

 

Di dare atto che la maggiore spesa annua trova imputazione sui Capitoli 1925, 1926, 2163 e 2070 

del corrente Bilancio di Previsione. 

 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda agli adempimenti 

necessari e conseguenti al presente provvedimento. 

 

  Il Responsabile del Personale 

  F.to Ferrari Luca 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere contabile favorevole ed attesta che 

sussiste la copertura finanziaria in merito all’impegno di spesa da assumere. 

 

Morano sul Po, lì 27.12.2017 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Ferrari Luca 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 

comma 1 della Legge n. 69/2009. 

 

Morano sul Po, lì 28.11.2018 

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to Pagliano Giancarlo 


